



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor das empresas:

**01. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 01 - DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - EPP, CNPJ: 03.562.872/0001-31:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	ENS. FUND	ENS. INF	V. UNIT	ENS. FUND	ENS. INF	V. TOTAL
1	FREEZER HORIZONTAL PORTA 293 LITROS - MATERIAL/COMPOSIÇÃO AÇO ZINCADO; CAPACIDADE (LTS) 293 LITROS; NÚMERO DE PORTAS 1; COR BRANCO. GRADES REMOVÍVEIS NÃO; CONGELAMENTO RÁPIDO NÃO; DRENO DE DEGELO NÃO; PORTA REVERSÍVEL NÃO; FUNÇÃO REFRIGERADOR NÃO; PAINEL ELETRÔNICO NÃO; GAVETAS NÃO, CONTROLE DE TEMPERATURA NÃO; RODÍZIOS NÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 FREEZER HORIZONTAL VOLTAGEM 127V/220V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 94,4X99,8X69CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 101,1X106,8X73CM; PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 57KG; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 69KG; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES; MODELO DUPLA AÇÃO	UND	METALFRIO	49	7	R\$ 2.907,50	R\$ 142.467,50	R\$ 20.352,50	R\$ 162.820,00
Perfazendo o Valor Global do item 01 - R\$ 162.820,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS).									

**02. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 02 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA EPP, CNPJ: 20.365.863/0001-70:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL





2	GELADEIRA FROST FREE DUPLEX COM PRATELEIRAS ALTURA FLEX BRANCA - 340 L	UND	CONSUL	7	R\$ 3.097,33	R\$ 21.681,31
Perfazendo o Valor Global do item 02 - R\$ 21.681,31 (VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)						

**03. EMPRESA VENCEDORA NO ITEM 03 - VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA - ME, CNPJ: 17.630.368/0001-36.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	PLAYGROUND MÉDIO COM CERCADO DE MADEIRA, MATÉRIA-PRIMA: MADEIRA DE LEI TRATADA EM AUTOCLAVE E ENVERNIZADOS PARA MAIOR DURABILIDADE, QUALIDADE, RESISTÊNCIA E BELEZA. PARAFUSOS E CORRENTES GALVANIZADOS. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 4,65 M - LARGURA: 2,5 M - ALTURA: 2,40 M. PESO DO PRODUTO: 130 KG. CORES: COLORIDO (ENVERNIZADO). CONTENDO OS BRINQUEDOS: 01 ESCORREGADOR, 01 GANGORRA, 01 ESCADA HORIZONTAL, 01 BALANÇO DE PNEU COM CORDA, 01 PAR DE ARGOLAS, 01 BRINQUEDO VAI E VEM, 01 BARRA, 01 BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA COM CORDA, 01 ESCADA VERTICAL, 01 FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS, 01 CASA TARZAN COM COBERTURA EM TELHAS E 02 CERCADOS DE MADEIRA	UND	FORT	7	R\$ 7.726,80	R\$ 54.087,60
Perfazendo o Valor Global do item 03 - R\$ 54.087,60 (CINQUENTA E QUATRO MIL, OITENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS)						

Perfazendo o valor global (TODOS OS ITENS) R\$ 238.588,91 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, CINQUENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).





Prefeitura  
**Granja**  
Cuidando da nossa gente

Licitação



Pregão Eletrônico nº 016/2023, para a **AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, REFORMA/AMPLIAÇÃO PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 13 de junho de 2023.

*William Rocha Costa*

William Rocha Costa  
**PREGOEIRO**

